
Eli, nesten hellig 

Hefte – Episode 4: Tredje søndag i advent (Gaudete-søndag) 

For barn og foreldre – til samtale, bønn og refleksjon 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Foreldreveileder – Episode 4 
I denne episoden møter barna igjen sr. Karolina og Eselet Eli i refektoriet. På 
adventskransen brenner nå to lilla lys, og i dag tennes det tredje lyset – det rosa. Barna 
lærer at vi fortsatt er i en tid for forberedelse, men at Kirken på Gaudete-søndag lar 
gleden skinne litt sterkere fordi julens komme nærmer seg. 

Tema: Den kristne gleden 
Sr. Karolina forklarer at lilla fortsatt minner oss om bønn og forberedelse, men at rosa er 
et tegn på glede og håp midt i ventetiden. Eli undrer seg over hvorfor lyset er rosa, og får 
hjelp til å forstå at gleden vokser når vi nærmer oss Jesus. 

Små ord som bygger fred 
Når Eli kommer litt sent, blir det en naturlig inngang til de tre små ordene som gjør 
hverdagen varmere: 
takk – unnskyld – vær så snill. 
Dette kan foreldre gjerne øve på med barna gjennom uken. 

Evangeliet denne søndagen (Matt 11,2–11) 
Johannes Døperen sitter i fengsel og spør om Jesus virkelig er Den som skal komme. 
Jesus svarer ikke med lange forklaringer, men viser til det som skjer: syke blir helbredet, 
og de fattige får høre det glade budskap. Barna får hjelp til å forstå at tro og glede kan 
leve også når livet er vanskelig – fordi Gud holder sine løfter. 

Praktisk anvendelse: 
Eli lærer at ekte glede ikke bare handler om å “ha det gøy”, men om å gjøre godt – også 
uten å bli bedt – og å la Guds lys nå andre. 

 

Evangeliet denne søndagen (Matt 11,2–11) 
På den tid hadde Johannes i fengslet hørt om hva Kristus gjorde; og gjennom sine 
disipler sendte han bud for å spørre: 
«Er du den som skal komme? Eller skal vi vente en annen?» 

Jesus svarte dem: 
«Gå og fortell Johannes hva dere hører og ser: Blinde ser og lamme går, spedalske blir 
renset og døve får høre, døde oppstår, og Det Glade Budskap forkynnes for de fattige. 
Og: Salig er den mann som ikke lar seg rokke i sin tillit til meg.» 

Mens utsendingene gav seg på tilbakeveien, begynte Jesus å tale til folket om Johannes: 
«Hva gikk dere ut i ødemarken for å se? Et siv som svaier for vinden? Nei. Men hva var det 
da dere gikk ut for å se? En mann kledd i fine klær? Heller ikke: De som bærer fine klær, 
de ferdes på kongenes slott. Så hvorfor gikk dere da dit ut? For å se en profet? Ja, sier 



jeg, og noe mer enn en profet. For det er om ham det står skrevet: ‘Se, jeg sender mitt 
sendebud foran deg, han skal rydde den vei du skal gå.’ Og det sier jeg dere: Blant alle 
dem som er født av en kvinne, er det ikke stått frem noen større enn Johannes Døperen. 
Men i himlenes rike er selv den minste større enn han.» 

Slik lyder Herrens ord. 
Gud være lovet. 

Samtalespørsmål 

For de minste (4–5 år) 

Hvor mange lys brenner på adventskransen i dag? 
Hjelpetanke: «Hva betyr det at vi tenner flere lys når julen nærmer seg?» 

Hvilken farge har det tredje lyset? 
Hjelpetanke: «Hva kan rosa minne oss om? (Glede!)» 

Hva er én ting som gjør deg glad – og én ting du kan gjøre for å glede noen andre? 
Hjelpetanke: «Et smil, en klem, dele, hjelpe.» 

 

For de eldre barna (6 år +) 

Johannes Døperen spør: «Er du den som skal komme?» Hvorfor tror du han spør? 
Hjelpetanke: «Han satt i fengsel og trengte håp.» 

Hvordan svarer Jesus? 
Hjelpetanke: «Han viser hva som skjer når Gud virker: de syke blir friske, og de fattige får 
høre det glade budskap.» 

Jesus sier: «Salig er den som ikke lar seg rokke i sin tillit til meg.» Hva betyr det å stole på 
Jesus? 
Hjelpetanke: «Å be, holde fast, og prøve å gjøre det gode – også når det er vanskelig.» 

Hva betyr Gaudete (gled dere) i praksis hjemme hos oss denne uken? 
Hjelpetanke: «Små ord og små handlinger som bygger fred.» 

 

Ukens lille oppdrag 
Ukens lille oppdrag 

Lag “Gledens liste” for tredje søndag i advent! 
Barna velger én av disse hver dag: 

– si takk til noen (og si hvorfor) 
– si unnskyld når du har gjort noe galt 



– si vær så snill når du ber om noe 
– gjør én god ting uten å bli bedt 
– gled noen “i hemmelighet” (en liten tegning, en hjelpende hånd, rydde litt) 
– be en kort bønn for én person i familien 

La barna tegne eller skrive sine små “gledesgjerninger” i en enkel liste. Den kan gjerne 
legges sammen med forrige ukes ark. 

Vi tar gjerne imot bilder! Send dem til post@ewtn.no 

 

 

 

 

 

Mer for barna hos EWTN Norge 

EWTN Norge har flere programmer laget spesielt for barn. 
Hver lørdag kommer nye episoder av Historier fra Maram, en serie om tro, hverdagsliv og 

vennskap. Du kan også se bibelhistorier for barn. Først ut er historien om den 
barmhjertige samaritan. 
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